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Studierendenwerk Freiburg

Die vom Studierendenwerk Freiburg betreuten Hochschulen

Hochschule

SS 2017 WS 17/28
Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg 23.243 24.730
Padagogische Hochschule Freiburg 4.172 4.654
Staatliche Hochschule fir Musik Freiburg 498 503
Evangelische Hochschule Freiburg 838 926
Katholische Hochschule Freiburg 1.683 1.810
Hochschule Offenburg 4.199 4442
Hochschule fir 6ffentliche Verwaltung Kehl 1.238 1.228
Hochschule Furtwangen 6.398 6.521
Duale Hochschule BW Villingen-Schwenningen 2.499 2.536
Duale Hochschule BW Lérrach 1.697 1.762
Gesamt

Die Finanzierung des Studierendenwerks Freiburg

71,23 % 8,15 % Finanzhilfe MWK
Eigenmittel des SWFR
selbst erwirtschaftet

3,63 % Sonstige Zuschisse
4,88 % Kostenerstattung BAfoG

12,11 % Beitrage der Studierenden

Das Studierendenwerk Freiburg in Zahlen

Bilanzsumme 140.692.992,74 €
Betriebliche Ertrage insgesamt 41.196.810,63 €
Beschaftigte im Jahresdurchschnitt 378

Amt fur Ausbildungsforderung
Antragsteller 8.974

Ausbezahlte Férdermittel 33.860.651,48 €

Sw FR s Sudivsits



Hochschulgastronomie

Ausgegebene Essen Mensen
Aufwendungen Mensen

Ertrage Mensen

Defizit Mensen

Gesamtumsatze Hochschulgastronomie

Sitzplatze (innen)

Nudeln

Pommes

Fleisch und Wirstchen
Salat

Frischgemise

Wohnheime
Wohnplatze in
Freiburg
Offenburg
Kehl
Furtwangen

Villingen-Schwenningen

Gesamt

Beratung & Soziales

Psychotherapeutische Beratungsstelle

Beratungsgesprache (Einzelberatungen)
Beratene Personen

Sozialberatung
Beratungskontakte

Finanzielle Hilfen
Beratungsgesprache
Studienabschlussdarlehen

Vorfinanzierung von Mietkautionen

Kindertagesstatten (Zahl der Platze)

Kita Pusteblume

Kita Kleine Knopfe

Sonstige Betreuungsangebote
Kultur

Anzahl der Veranstaltungen
Internationales

Anzahl Clubabende

Studitours
Wohnen fur Hilfe

Wohnpartnerschaften
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1.970.116
13.500.975,22 €
7.534.581,26 €
5.966.393,96 €
10.637.940,12 €
5.225
Warenmengen in kg
116.000

65.000

149.000
150.000

247.000

4.267
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2.694
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128 Vertrdge 302.332,90 €

11 Vertrdge 7.690 €
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50 Ausflige 1.517 Teilnehmer

46



